
  

  
 
 
 
Ersättaryttrande till Barn och utbildningsnämnden 19 mars 2008 
 
§ 13 Yttrande över motion i klimatfrågan 
 
Miljöpartiet i Tyresö har i en motion 12 april 2007 föreslagit att kommunens ungdomar i 
årskurs 6-9 och gymnasiet ska erbjudas möjlighet att se filmen ”En obekväm sanning”. I 
anslutning till filmvisningen ska det finnas utrymme för diskussion med skolpersonal. 
Uppslaget till motionen kom sig av att kommunpolitiker och kommunanställda erbjöds denna 
möjlighet 22 mars 2007.  
 
Tekniska förvaltningen har yttrat sig över motionen och anser att förslaget är välmotiverat, 
eftersom det är viktigt att skolungdomar också får se filmen (inte bara politiker och anställda). 
Den internationellt erkända filmen har i hög grad bidragit till en ökad medvetenhet kring 
klimatproblematiken. Att visa filmen för ungdomar kan ses som ett steg för att ytterligare öka 
medvetenheten kring klimatfrågan i kommunen.  
 
Barn och utbildningsförvaltningen har också yttrat sig över motionen, men tycker i motsats 
till Tekniska förvaltningen att motionen ska avstyrkas. Anledningen är att skolorna själva 
planerar undervisningen, samt att det redan pågår arbete kring klimat och hållbar utveckling i 
skolorna.  
 
Ordförande i Barn och utbildningsnämnden menar att politiker inte ska styra undervisningen, 
att det är fel att fatta politiska beslut om exakt undervisningen ska innehålla och om vilka 
böcker och andra hjälpmedel som skall användas.  
 
Svaret är anmärkningsvärt, eftersom motionen handlar om att erbjuda ungdomarna möjlighet 
att se filmen gratis, där det ges tillfälle att diskutera frågan tillsammans med skolpersonal. 
Filmen behöver inte med nödvändighet visas under skoltid.  
 
Andra argument som kommer upp är att om man bifaller motionen kan det ses som att man 
underkänner skolpersonalen. Med samma argument underkänner kommunen i så fall 
politikerna och de kommunanställda som erbjöds att se filmen.  
 
Det är tråkigt att Barn och utbildningsförvaltningen och de borgerliga politikerna inte ser 
möjligheterna att medvetandegöra på flera plan. Klimatförändringar är ingen ideologisk fråga, 
utan något som vi alla måste förhålla oss till och lära oss mer om. Att medvetandegöra är en 
kommunal uppgift. Kommunen är en huvudaktör i ansvaret för nationella och regionala mål 
och åtaganden. Tyvärr har inte Tyresös borgerliga majoritet satt några lokala mål, men 
ansvaret kvarstår dock. Jag hoppas att Kommunstyrelsen har en mer generös och ambitiös 
inställning i frågan, i likhet med Tekniska förvaltningen som lämnat ett ypperligt yttrande 
över motionen. 
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